
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 668
21 Απριλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάθεση προμελέτης στην εταιρία «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣ−
ΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.». ............................................................................ 1

Μεταφορά ποσού στην Ελληνική Εταιρία Τοπικής 
Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) για 
τη χρηματοδότηση λειτουργίας του Προγράμμα−
τος «Βοήθεια στο σπίτι» για το χρονικό διάστημα 
από 1.10.2014−31.12.2015. .............................................................. 2

Έγκριση, προκήρυξη και ανάθεση διενέργειας των 
Ερευνών επί της Διάρθρωσης των Επιχειρήσεων 
στους Τομείς α) Μεταφορών, Αποθήκευσης και 
Επικοινωνιών και β) Ενημέρωσης και Επικοινωνί−
ας, έτους αναφοράς 2014, έγκριση χρησιμοποί−
ησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός της 
αμοιβής τους. .................................................................................... 3

Τροποποίηση της αριθ. 9394/13−12−2010 απόφασης 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας, περί μεταφοράς υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ει−
δικότητας ΥΕ καθαριστών/στριων των σχολικών 
μονάδων του Νομού Ημαθίας, από το Υπουργείο 
Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, 
στους Δήμους του Νομού. ..................................................... 4

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε−
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων Π.Ε Δρά−
μας έτους 2015. ................................................................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 25976 οικ. (1)

 Ανάθεση προμελέτης στην εταιρία «ΘΕΜΙΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την περίπτωση α΄ της παρ. 7 του άρθρου 5 του 

Ν. 2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996), όπως έχει αντικα−
τασταθεί με την παρ. 15 του άρθρου 3 του Ν. 2479/1997 
(ΦΕΚ 67 Α΄/6−5−1997) και την παρ. 1 του άρθρου 31 του 
Ν. 2664/1998 (ΦΕΚ 275 Α΄/3−12−1998).

2) Την περίπτωση β΄ της παρ. 7 του άρθρου 5 του 
Ν. 2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996) όπως έχει αντικα−
τασταθεί με την παρ. 15 του άρθρου 3 του ν. 2479/1997 
(ΦΕΚ 67 Α΄/6−5−1997) και την περίπτωση β΄ της παρ. 5 
του άρθρου 21 του Ν. 2521/1997 (ΦΕΚ 174 Α΄/1−9−1997).

3) Την περίπτωση γ΄ της παρ. 7 του άρθρου 5 του 
Ν. 2408/1996 (ΦΕΚ 104 Α΄/4−6−1996) όπως έχει αντικατα−
σταθεί με την περίπτωση γ΄ της παρ. 5 του άρθρου 21 
του Ν. 2521/1997 (ΦΕΚ 174 Α΄/1−9−1997) και έχει συμπλη−
ρωθεί με την παρ. 3 του άρθρου 31 του Ν. 2664/1998 
(ΦΕΚ 275 Α΄/3−12−1998)

4) Το άρθρο 132 του Ν. 4199/2013 (ΦΕΚ 216 Α΄/11−10−2013) 
για τη συγχώνευση των εταιρειών Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. Α.Ε., 
ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και Ο.Σ.Κ. Α.Ε.

5) Την παρ. 2 του άρθρου 1 του Α.Ν. 1712/1939 «Περί 
Ελληνικού Ινστιτούτου Διεθνούς και Αλλοδαπού Δικαί−
ου», όπως ισχύει.

6) το Π.Δ. 194/1992 «Υπαγωγή στο Ν.Δ. 1017/1971 (ΤΑΧ−
ΔΙΚ) Ινστιτούτων κ.λπ.». 

7) Τη με αριθ. πρωτ. 205/2004 γνωμοδότηση του Γ΄ 
Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

8) Τη υπ’ αριθμ. πρωτ. 166/22−1−2010 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβούλου του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Δια−
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

9) Το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 95417/3.12.2014 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαι−
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων περί 
μεταστέγασης του Ελληνικού Ινστιτούτου Διεθνούς και 
Αλλοδαπού Δικαίου. 

10) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 25/15.1.2015 έγγραφο του Ελλη−
νικού Ινστιτούτου Διεθνούς και Αλλοδαπού Δικαίου περί 
εξεύρεσης ή κατασκευής κατάλληλου κτηρίου για τη 
μεταφορά και στέγαση των υπηρεσιών και της βιβλιο−
θήκης του ως άνω Ινστιτούτου 

11) Το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 3840/27−2−2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαι−
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων ανα−
φορικά με τη σύνταξη του κτιριολογικού προγράμματος 
για το Ελληνικό Ινστιτούτο Διεθνούς και Αλλοδαπού 
Δικαίου

12) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 152/5.3.2015 έγγραφο του Ελ−
ληνικού Ινστιτούτου Διεθνούς και Αλλοδαπού Δικαί−
ου περί έκδοσης Υπουργικής Απόφασης για ανάθεση 
προμελέτης 

7507



7508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

13) Το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 3842/10.3.2015 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δι−
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στην Εταιρία «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
Α.Ε.» την προμελέτη για τη μεταστέγαση του Ελληνικού 
Ινστιτούτου Διεθνούς και Αλλοδαπού Δικαίου. Κατά την 
εκπόνηση της μελέτης θα πρέπει να εξεταστεί η κα−
ταλληλότητα του κτιρίου του Παλιού Εθνικού Τυπογρα−
φείου προκειμένου να στεγάσει το Ελληνικό Ινστιτούτο 
Διεθνούς και Αλλοδαπού Δικαίου καθώς και να προσ−
διοριστούν με ακρίβεια οι εργασίες, ο προϋπολογισμός 
και το χρονοδιάγραμμα. Επίσης θα πρέπει να εξεταστεί 
η δυνατότητα μείωσης του κόστους σε σχέση με τον 
αρχικό προϋπολογισμό για την προτεινόμενη χρήση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαρτίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 

F
   Αριθμ. 2645/138 (2)
Μεταφορά ποσού στην Ελληνική Εταιρία Τοπικής Ανά−

πτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) για τη 
χρηματοδότηση λειτουργίας του Προγράμματος 
«Βοήθεια στο σπίτι» για το χρονικό διάστημα από 
1.10.2014−31.12.2015. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν. 4277/2014 (ΦΕΚ 

156/τ. Α΄/2014).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 127 του Ν. 4199/2013 (ΦΕΚ 

216/τ. Α΄/2013).
3. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του Ν. 4047/2012 

(ΦΕΚ 31/τ. Α΄/2012) με τις οποίες κυρώθηκε η από 
31.12.2011 (Α'268) πράξη νομοθετικού περιεχομένου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4087/2012 (ΦΕΚ 196/τ. Α΄/2012) 
με τις οποίες κυρώθηκε η από 14.06.2012 πράξη νομο−
θετικού περιεχομένου.

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 
Ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2013) με τις οποίες κυρώθη−
κε η από 31.12.2012 πράξη νομοθετικού περιεχομένου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 149 του Ν. 3655/2008 (Α΄, 
58) «Σύσταση του ΑΚΑΓΕ», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν. 3863/2010 (Α΄ 115) 
«Εισφορά Αλληλεγγύης Συνταξιούχων», όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 25 (ΦΕΚ Α΄/21/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Τις διατάξεις άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 (Α΄ 29) 
«Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμε−
τώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές 
διατάξεις».

10. Την αριθμ. Υ59 (ΦΕΚ 256/Β΄/20.2.2015) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα».

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 (Α΄ '180) «Οργανι−
σμός Υπουργείου Εργασίας», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα.

12. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
αριθμ. Φ.80000/οικ. 12445/2646/10−8−2012 (ΦΕΚ 2371/
τ. Β΄/2012) «Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και 
Λογιστικής Λειτουργίας του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου 
Αλληλεγγύης Γενεών (ΑΚΑΓΕ)».

13. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
αριθμ. οικ.32592/2328 (ΦΕΚ Β΄/2945/2014) για τον «Προσ−
διορισμό του ύψους χρηματοδότησης του προγράμμα−
τος «Βοήθεια στο σπίτι» για το χρονικό διάστημα από 
1.10.2014 − 31.12.2015».

14. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. οικ.366/19 (ΦΕΚ Β΄/95/ 
2015) κοινής υπουργικής απόφασης σχετικά με την «Με−
ταφορά ποσού στην Ελληνική Εταιρία Τοπικής Ανάπτυ−
ξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) για τη χρηματο−
δότηση λειτουργίας του Προγράμματος «Βοήθεια στο 
σπίτι» για το χρονικό διάστημα από 1.10.2014− 31.12.2015».

15. Την εισήγηση της Ειδικής Επιτροπής διαχείρισης 
του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γενεών 
(Α.Κ.Α.ΓΕ.) όπως διατυπώθηκε κατά την αριθ. 29η/12.3.2015 
συνεδρίασή της.

16. Την ανάγκη συνέχισης των υπηρεσιών που παρέ−
χονται σε ευάλωτες ομάδες του πληθυσμού, όπως οι 
εξαρτώμενοι ηλικιωμένοι πολίτες και ΑμεΑ που αντιμε−
τωπίζουν αυξημένες ανάγκες φροντίδας ειδικά κατά τη 
σημερινή περίοδο οξείας κρίσης που διανύει η χώρα.

17. Το γεγονός ότι με βάση το αρ. 2/20−1−2015 πρακτικό 
της Επιτροπής Παρακολούθησης Προγραμματικής Σύμ−
βασης μεταξύ των Υπουργείων Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Εσωτερικών− ΙΚΑ−ΕΤΑΜ και 
της Ελληνικής Εταιρίας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτο−
διοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) αποφασίστηκε η καταβολή 
της Β' δόσης της χρηματοδότησης από τους φορείς 
που συμμετέχουν στην Προγραμματική Σύμβαση, στην 
Ε.Ε.Τ.Α.Α., ήτοι ποσοστό σαράντα τοις εκατό (40%) της 
χρηματοδότησης, όπως ειδικότερα προβλέπεται στην 
προγραμματική σύμβαση του Προγράμματος «Βοήθεια 
στο Σπίτι» από 1/10/2014 έως 31/12/2015 για τους συ−
νταξιούχους όλων των ασφαλιστικών φορέων και του 
Δημοσίου, και το οποίο ανέρχεται στο ποσό των δε−
κατεσσάρων εκατομμυρίων ευρώ (14.000.000,00 €) για 
το Α.Κ.Α.ΓΕ.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται ουδεμία δαπάνη εις βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού δεδομένου ότι η δαπάνη 
ύψους δεκατεσσάρων εκατομμυρίων ευρώ θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του Α.Κ.Α.ΓΕ./
Εισφορά Αλληλεγγύης Συνταξιούχων (ΕΑΣ) οικονομικού 
έτους 2015, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την μεταφορά του ποσού των δεκα−
τεσσάρων εκατομμυρίων ευρώ (14.000.000,00 €) από 
το Α.Κ.Α.ΓΕ. στην Ελληνική Εταιρία Τοπικής Ανάπτυξης 
και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) για την κάλυψη του 
κόστους της Β΄ δόσης που αφορά στο 40% του εκτι−
μώμενου συνολικού ποσού των 35.000.000,00 ευρώ για 
τις υπηρεσίες του Προγράμματος «Βοήθεια στο σπίτι» 
που παρασχέθηκαν και θα παρασχεθούν για την περί−
οδο από 1/10/2014 έως 31/12/2015 στους συνταξιούχους 
των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης και του Δημοσίου.

2. Η μεταφορά του ποσού στην Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ θα γί−
νει από τον Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης στην 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7509

Τράπεζα της Ελλάδος του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου 
Αλληλεγγύης Γενεών (Α.Κ.Α.ΓΕ.) − Εισφορά Αλληλεγγύης 
Συνταξιούχων (Ε.Α.Σ.) αρ. λογ. 261 45 156 με την έκδοση 
επιταγής, σύμφωνα με το άρθρο 12 του «Κανονισμού 
Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας 
του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γενεών 
(Α.Κ.Α.ΓΕ.) » (ΦΕΚ Β΄/2371/2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Απριλίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

F 
   Αριθμ. 4377/Γ4−544 (3)
Έγκριση, προκήρυξη και ανάθεση διενέργειας των Ερευ−

νών επί της Διάρθρωσης των Επιχειρήσεων στους 
Τομείς α) Μεταφορών, Αποθήκευσης και Επικοινωνι−
ών και β) Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, έτους ανα−
φοράς 2014, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄/9.3.2010) «Ελληνικό 

Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 
το άρθρο 10 του Νόμου 3899/2010 (ΦΕΚ 212/Α΄/17.12.2010) 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του προγράμματος στήρι−
ξης της Ελληνικής οικονομίας», το άρθρο 323 του Νόμου 
4072/2012 (ΦΕΚ 86/Α΄/11.4.2012) «Βελτίωση επιχειρηματι−
κού περιβάλλοντος − Νέα εταιρική μορφή − Σήματα − 
Μεσίτες Ακινήτων − Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων 
και αλιείας και άλλες διατάξεις» και των άρθρων 2 και 
8 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25.01.2013) «Δημοσιονομικοί 
κανόνες και άλλες διατάξεις»,

β. του Π.Δ. 226/2000 (ΦΕΚ 195/Α΄/8.9.2000) «Οργανισμός 
της Γ. Γ. ΕΣΥΕ»,

γ. του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005) 
με θέμα «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα»,

δ. του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/Α΄/18.2.1999) με θέμα «Κά−
λυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 
εκτός επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει με το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α΄/15.3.2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας −
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο−
μικής κρίσης», συμπληρώθηκε με την προσθήκη του άρ−
θρου 49 παρ. 1 του Ν. 3871 (ΦΕΚ 141/Α΄/17.8.2010) «Δημο−
σιονομική Διαχείριση και ευθύνη» και τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την παρ. 13 του άρθρου 45 του Ν. 3943/31.3.2011 
(ΦΕΚ 66/Α΄),

ε. του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α΄),

στ. της ΓΠ − 400/27.8.2012 απόφασης, με θέμα «Έγκριση 
Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής» (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.8.2012).

2. Τον Κανονισμό 295/2008 του ΕΚ και του Συμβουλίου 
της 11ης Μαρτίου 2008 για τις Στατιστικές Διάρθρωσης 
των Επιχειρήσεων (L 97/9−4−2008), παράρτημα III.

3. Τον Κανονισμό 250/2009 της Επιτροπής που αφορά 
στον ορισμό των μεταβλητών και στην τεχνική μορφή 
των στοιχείων που διαβιβάζονται.

4. Τον Κανονισμό 251/2009 της Επιτροπής που αφορά 
στις σειρές δεδομένων που πρέπει να καταρτιστούν 
σχετικά με τις στατιστικές διάρθρωσης των επιχειρή−
σεων.

5. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό 
να καλυφθεί από ιδιώτες συνεργάτες, προβλέπεται να 
μετακινηθούν εντός και εκτός έδρας υπάλληλοι της 
ΕΛΣΤΑΤ χωρίς πρόσθετη αμοιβή.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους εξήντα έξι χιλιάδων 
πεντακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ (€ 66.568,00) για το 
2015 − συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, όπου προκύψει, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
της ΕΛΣΤΑΤ (ΚΑΕ 0429).

7. Την απόφαση έγκρισης δέσμευσης, πίστωσης με 
αριθ. 3878/Α2−2129/19.03.2015 (με αρ. καταχ/σης 470) για 
την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 
0429 του προϋπολογισμού της ΕΛΣΤΑΤ για το οικον. 
έτος 2015. Για το οικονομικό έτος 2016 δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε τη διενέργεια των 
ακολούθων ερευνών κατά τη διάρκεια των ετών 2015 και 
2016 με περίοδο αναφοράς των στοιχείων το έτος 2014:

• Διαρθρωτική Έρευνα Μεταφορών, Αποθήκευσης και 
Επικοινωνιών και,

• Διαρθρωτική Έρευνα Ενημέρωσης και Επικοινωνίας.
β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Μεταφορών, Επικοινωνιών 

και MME, της Δ/νσης Στατιστικών Τομέα Εμπορίου και 
Υπηρεσιών, της ΕΛΣΤΑΤ, τη διενέργεια των ανωτέρω 
ερευνών.

2. Οι εν λόγω έρευνες διενεργούνται στο πλαίσιο 
υλοποίησης του Κανονισμού 295/2008 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, και αποσκοπεί στη 
συλλογή και εμφάνιση εναρμονισμένων στατιστικών 
στοιχείων στα κράτη−μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για τις βασικές μεταβλητές των επιχειρήσεων, οι οποίες 
δραστηριοποιούνται στους κλάδους των τομέων Η, Ι, Ν 
της Στατιστικής Ταξινόμησης Οικονομικών Δραστηριο−
τήτων − NACE αναθ. 2 − (κλάδοι 49, 51, 52, 53, 58 [ομάδα 
58.1], 59, 60, 61, 63 [ομάδα 63.9], και 79) (γενικά χαρα−
κτηριστικά, οικονομική κατάσταση, στοιχεία απασχόλη−
σης), προκειμένου να προσδιορισθεί η συνεισφορά των 
τομέων στη διαμόρφωση του εθνικού εισοδήματος και, 
παράλληλα, να καλυφθούν οι στατιστικές απαιτήσεις 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εντός των προβλεπόμενων 
προθεσμιών.

3. Οι έρευνες είναι δειγματοληπτικές, για το σχεδια−
σμό τους θα εφαρμοστεί η μονοσταδιακή στρωματο−
ποιημένη δειγματοληψία και θα διενεργηθούν σε όλες 
τις Περιφερειακές Ενότητες της Χώρας.

Ερευνώμενη μονάδα είναι η επιχείρηση. Το μέγεθος 
του δείγματος συνολικά για τις δύο έρευνες που θα δι−
ενεργηθούν κατά το 2014 ανέρχεται περίπου στις 6.000 
επιχειρήσεις, που ανήκουν στους κλάδους των τομέων 
Η, Ι, Ν της Στατιστικής Ταξινόμησης Οικονομικών Δρα−
στηριοτήτων − NACE αναθ. 2 − (κλάδοι 49, 51, 52, 53, 58 



7510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(ομάδα 58.1), 59, 60, 61, 63 (ομάδα 63.9), και 79, εκ των 
οποίων οι 5.600 περίπου θα ερευνηθούν από Ιδιώτες 
Συνεργάτες, εκτός των περιπτώσεων όπου υπάρχει η 
δυνατότητα συλλογής από υπαλλήλους της ΕΛΣΤΑΤ.

Το μέγεθος του δείγματος των επιχειρήσεων είναι 
τέτοιο ώστε να εξασφαλίζονται αντικειμενικές και αμε−
ρόληπτες εκτιμήσεις των ζητούμενων μεγεθών.

Οι επιχειρήσεις του δείγματος επιλέγονται από πλαί−
σιο δειγματοληψίας, τα στοιχεία του οποίου προέρχο−
νται από το μητρώο επιχειρήσεων της ΕΛΣΤΑΤ και το 
Ευρωπαϊκό Μητρώο Ομίλων Επιχειρήσεων (EuroGroups 
Register).

Τα αποτελέσματα των ερευνών θα εξαχθούν σε σύ−
νολο Χώρας και σε επίπεδο Περιφέρειας (NUTS 2) και 
θα αποσταλούν στη Eurostat σε NACE αναθ. 2, σύμφωνα 
με τις προδιαγραφές του εφαρμοστικού Κανονισμού 
(EC) 251/2009.

Οι εργασίες των παραπάνω ερευνών θα ξεκινήσουν 
το 2015 με το σχεδιασμό και θα ολοκληρωθούν με την 
επεξεργασία, ανάλυση και παρουσίαση των στοιχείων 
μέχρι το Δεκέμβριο του 2016.

Αναλυτικά, θα πραγματοποιηθούν οι παρακάτω ερ−
γασίες:

− Σχεδιασμός και οργάνωση των ερευνών 
− Επιλογή δείγματος επιχειρήσεων
− Επιλογή ιδιωτών−συνεργατών
− Εκπαίδευση προσωπικού και Ιδιωτών−συνεργατών 

νια την ορθή συμπλήρωση των ερωτηματολογίων των 
ερευνών 

− Συλλογή στατιστικών στοιχείων 
− Ενημέρωση Μητρώου Επιχειρήσεων 
− Ανάπτυξη των απαραίτητων μηχανογραφικών προ−

γραμμάτων για την εισαγωγή των στοιχείων, τη διενέρ−
γεια των αυτόματων ελέγχων και την παραγωγή των 
αρχείων δεδομένων 

− Έλεγχος και επεξεργασία των στοιχείων S Εισαγωγή 
δεδομένων σε ηλεκτρονικό αρχείο 

− Παραγωγή τελικών πινάκων και αποστολή στοιχείων 
στη Eurostat 

− Σύνταξη Έκθεσης ποιότητας (quality report)/Κατάρτι−
ση δεικτών (σφάλμα δειγματοληψίας, μεροληψία κ.λπ.) 
αξιολόγησης της ποιότητας των αποτελεσμάτων των 
ερευνών 

− Δημοσιοποίηση αποτελεσμάτων.
4. Για τη διενέργεια των ερευνών θα χρησιμοποιηθούν:
• Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ μόνιμοι και με σύμβαση Ι.Δ., 

οι οποίοι θα εργασθούν εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας των Δημοσίων Υπηρεσιών, 

• Ιδιώτες − συνεργάτες, οι οποίοι θα απασχοληθούν 
κατά το στάδιο της συλλογής των ερωτηματολογίων, 
μέχρι 500. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων των ερευ−
νών θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.

5. Η αμοιβή των οργάνων των ερευνών καθορίζεται 
ως εξής:

Αποζημίωση ιδιωτών − συνεργατών (ΚΑΕ 0429)
15,41 ευρώ ανά πλήρως και σωστά συμπληρωμένο 

ερωτηματολόγιο, ήτοι:
4.000 ερωτηματολόγια x 15,41 ευρώ ανά ερωτημ. =

€ 61.640,00.
Για όσες από τις παραπάνω ερευνώμενες μονάδες 

βρεθούν στην πορεία των ερευνών ότι δε λειτουργούν, 
είναι προσωρινά κλειστές ή είναι εκτός κλάδου, οι ιδι−
ώτες − συνεργάτες θα αμειφθούν για την εργασία ενη−

μέρωσης του μητρώου με αμοιβή 3,08 ευρώ για κάθε 
ερωτηματολόγιο, ήτοι:

1.600 ερωτηματολόγια Χ 3,08 ευρώ ανά ερωτημ. =
€ 4.928,00.

Συνολική δαπάνη:
5.600 ερωτηματολόγια στον ΚΑΕ 0429, δαπάνη 

66.568,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Απριλίου 2015

Ο Πρόεδρος 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

F
    Αριθμ. 2150 (4)
Τροποποίηση της αριθ. 9394/13−12−2010 απόφασης Γενι−

κής Γραμματέως Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί μεταφοράς υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδι−
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ κα−
θαριστών/στριων των σχολικών μονάδων του Νομού 
Ημαθίας, από το Υπουργείο Παιδείας Διά Βίου Μά−
θησης και Θρησκευμάτων, στους Δήμους του Νομού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 259, 280 και 283 παρ. 

4 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι περ. στ) 1 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (N. 3463/2006).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 1 του N. 3870/2010 
(ΦΕΚ 138 Α΄/9−8−2010) «Εκλογικές δαπάνες συνδυασμών 
και υποψηφίων και έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερει−
ακές και δημοτικές εκλογές», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24 Α΄/6−2−2015) 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι−
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 
93 Α΄/14−04−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Την αριθ. 9394/13−12−2010 (ΦΕΚ 2106 Β΄/31−12−2010) 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί μεταφοράς υπαλλήλων με σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότη−
τας ΥΕ καθαριστών/στριων των σχολικών μονάδων του 
Νομού Ημαθίας, από το Υπουργείο Παιδείας Διά Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, στους Δήμους του Νομού, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 3313/26−4−2011 (ΦΕΚ 
1261 Β΄/16−6−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το αριθ. 27898/14/4−3−2015 έγγραφο του Δήμου Βέ−
ροιας, αναφορικά με την αναγκαιότητα διόρθωσης στην 
ανωτέρω απόφαση Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, του επωνύμου υπαλλήλου με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΥΕ καθαριστών/−στριών πλήρους απασχό−
λησης, που μεταφέρθηκε στο Δήμο Βέροιας, αποφα−
σίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7511

Τροποποιούμε την αριθ. 9394/13−12−2010 απόφαση Γε−
νικής Γραμματέως Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αντικαθιστώντας το επίθετο της Πετσιάβα Βασιλικής 
του Παυσανία, υπαλλήλου με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ καθαριστών/−
στριών πλήρους απασχόλησης, που μεταφέρθηκε στο 
Δήμο Βέροιας, από το λανθασμένο «ΑΚΡΙΤΙΔΟΥ−ΠΙΤΣΙΑ−
ΒΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ», στο ορθό «ΠΕΤΣΙΑΒΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ».

Κατά τα λοιπά, η αριθ. 9394/13−12−2010 απόφαση Γε−
νικής Γραμματέως Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βέροια, 24 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 

F
    Αριθμ. 845 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων Π.Ε Δράμας έτους 
2015.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010): 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ 35/Α΄/18.2.1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων 
υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες δι−
ατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α΄/15.3.2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 112 του Π.Δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21/Α΄) «Κώδικας Ν.Α.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του Ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α΄/9.9.1999).

6. «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί−
κηση μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθμ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις υπ’ αριθμ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

9. Την με αριθ. 4686/26−4−2012 απόφαση του Γ.Γ. της 
Αποκ. Διοικ/σης Μακεδονίας − Θράκης σχετικά με το 
ανώτατο όριο Ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλή−
λων υπηρετούντων στις Π.Ε. της Π.Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ 1617/Β΄/
10−5−2012).

10. Την με αρ. πρωτ. 99386/06−11−2014 (ΦΕΚ Β΄ 3105/
18−11−2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, «περί Ανά−
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προ−
ϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

11. Το υπ’ αριθμ 7498/29−12−2014 και 7488/24−12−2014 
έγγραφα της Π.Ε. Δράμας.

12. Το υπ’ αριθμ. οικ.7319/16−12−2014 έγγραφο Π.Ε. Δρά−
μας Τμ. Λογιστικής Διαχείρισης, όπου βεβαιώνεται η 
ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολο−
γισμό Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2015 ποσού 283.500,00 € 
στον ΚΑΕ 0711.

13. Τo υπ’ αριθμ. οικ. 205/19−1−2015, έγγραφο του Τμή−
ματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας Π.Ε. Δράμας, όπου 
τεκμηριώνεται η αναγκαιότητα εκτός έδρας διοικητικών 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στην Π.Ε. Δράμας ως εξής:



7512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7513



7514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 5 Φεβρουαρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

Η. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006682104150008*


		2015-04-23T11:15:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




